Stadtwerke Iserlohn GmbH



vorläufiges Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2025

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden	Jahresar	Jahresarbeit		kum. Vorzonenpreis
Zone	von [kWh]	bis [kWh]	ct/kWh	€/a
1	0	1.200.000	0,6631	0,00
2	1.200.001	3.400.000	0,6153	7.957,20
3	3.400.001	6.500.000	0,5808	21.493,80
4	6.500.001	11.000.000	0,5526	39.498,60
5	11.000.001	17.000.000	0,5284	64.365,60
6	17.000.001	25.000.000	0,5077	96.069,60
7	25.000.001	38.000.000	0,4877	136.685,60
8	38.000.001	50.000.000	0,4718	200.086,60
9	50.000.001		0,3552	256.702,60

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden	Vorhalteleistung		Zonenpreis im Jahr	kum. Vorzonenpreis
Zone	von [kWh/h]	bis [kWh/h]	€ pro kWh/h	€/a
1	0	400	22,44	0,00
2	401	950	20,77	8.976,00
3	951	1.750	19,76	20.399,50
4	1.751	2.800	18,97	36.207,50
5	2.801	4.200	18,30	56.126,00
6	4.201	6.000	17,72	81.746,00
7	6.001	8.500	17,20	113.642,00
8	8.501	12.000	16,69	156.642,00
9	12.001	16.000	16,25	215.057,00
10	16.001	22.000	15,85	280.057,00
11	22.001	29.000	15,48	375.157,00
12	29.001	51.000	14,96	483.517,00
13	51.001		11,83	812.637,00

Jahresentnahme in kWh Höchstleistung in kWh/h Berechnungsbeispiel: 5.000.000 2.400

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 3 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 4

	Menge	Preis	Entgelt
kum. Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig	1	21.493,80 €/a	21.493,80 €/a
Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig (Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 5.000.000./.3.400.000 = 1.600.000)	1.600.000 kWh	0,5808 ct/kWh	9.292,80 €/a
kum. Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig	1	36.207,50 €/a	36.207,50 €/a
Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig (Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 2.400./.1.750 = 650)	650 kWh/h	18,9700 €/kWh/h	12.330,50 €/a
gesamtes Entgelt für 1.1.			79.324,60 €/a

1.2. Messung und sonstige Leistungen

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Messung und sonstige Leistungen

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Entgelte dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für 2025 ermittelt wurden. Es können sich insbesondere noch Änderungen durch Änderung der Kosten des vorgelagerten Netzes ergeben.

Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.
Die verbindlichen Netzentgelte für 2025 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor

Seite 1 von 3 Stand: 14.10.2024

Stadtwerke Iserlohn GmbH

vorläufiges Preisblatt 2 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch nicht leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2025

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Jahresverbra (kWh/a)		Gruppe	Grundpreis €/a	Arbeitspreis ct/kWh
von	bis			
0	3.000	1	14,00	3,4754
3.001	10.000	2	20,00	2,5764
10.001	24.000	3	44,00	2,2376
24.001	100.000	4	56,00	2,0918
100.001	500.000	5	128,00	1,9367
500.001	1.000.000	6	248,00	1,9364
1.000.001	1.500.000	7	1.508,00	1,8507

Berechnungsbeispiel:	80.000 kWh		
		Menge	Preis
eitsabhängiges Entgelt Indpreis		80.000 kWh 1	2,0918 ct/kWh 56,00 €/a
ites Entgelt für 2.1.			

2.2. Messung und sonstige Leistungen

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Messung und sonstige Leistungen

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Entgelte dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für 2025 ermittelt wurden. Es können sich insbesondere noch Änderungen durch Änderung der Kosten des vorgelagerten Netzes ergeben.
Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.
Die verbindlichen Netzentgelte für 2025 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2025 bekanntgegeben.

Seite 2 von 3 Stand: 14.10.2024

Stadtwerke Iserlohn GmbH

vorläufiges Preisblatt 3 für Messung ab 1.1.2025

3.1. Messstellenbetrieb

Zählergröße	Preis	
G4	8,36 €/a	
G6	9,65 €/a	
G10	25,21 €/a	
G16	25,21 €/a	
G25	33,45 €/a	
G40	60,08 €/a	
G65	163,00 €/a	
G100	192,59 €/a	
G160	192,59 €/a	
G250	192,59 €/a	
G400	329,98 €/a	
G650	329,98 €/a	
G1000	329,87 €/a	
G1600	895,00 €/a	

3.2 Zusatzgeräte

	Preis
Mengen-Umwerter	375,22 € /a

3.3 Ablesung

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung:

	Preis
jährliche Ablesung	2,50 €/a
halbjährliche Ablesung	5,00 €/a
vierteljährliche Ablesung	10,00 €/a
monatliche Ablesung	30,00 €/a

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung:

	Preis
Messung und Ablesung Stündliche Messdatenbereitstellung	140,04 €/a 1.300,00 €/a

3.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Entgelte dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für 2025 ermittelt wurden. Es können sich insbesondere noch Änderungen durch Änderung der Kosten des vorgelagerten Netzes ergeben.

Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für 2025 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2025 bekanntgegeben.

Seite 3 von 3 Stand: 14.10.2024